
Comune di  Cassino
Proposta nr. 2710 Del 30/11/2023  - 
Num. settoriale 846

Determinazione nr.  2600  del  02/12/2023
AREA SERVIZI

Gestione Commercio, Attività Produttive, UMA, Trasporto Pubblico locale, URP, Suap

OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE AVVISO RECANTE ASPETTI GENERALI DISCIPLINANTI 
L'INIZIATIVA NATALE IN VETRINA 2023

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE AD INTERIM

Visto il TU sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune di Cassino;

Visti gli artt. 4 e seguenti del D. Lgs. 30/3/2001, n. 165;

Visto il regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 10.05.2023 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2023/2025 ed atti allegati;

Visto il  D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma
della contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
Enti Locali e organismi strumentali;

Premesso che  l’Amministrazione,  in  particolare  l’Assessorato  al  Commercio  e  alle  Attività  Produttive,  in
un’ottica  di  valorizzazione  del  tessuto  economico  della  Città,  ha  proposto  lo  svolgimento  di  un  progetto
definito  “Natale  in  Vetrina  2023”,  che  coinvolga  le  attività  commerciali  interessate  a  partecipare
all’abbellimento delle proprie vetrine con addobbi a tema natalizio;

Tenuto conto che l’evento ha lo scopo di accendere l’atmosfera del Natale, di valorizzare i tratti di strada
coinvolti  e  arricchire  di  attrattiva le  vie  dello  shopping,  maggiormente  frequentate  nel  periodo  natalizio,
promuovendo l'immagine del Comune di Cassino;

Vista la Delibera di Giunta n. 436 del 21.11.2023 avente ad oggetto “Natale in Vetrina 2023” con la quale è
stata  approvata  l’iniziativa  ed  è  stato  demandato  all’Ufficio  Commercio  la  predisposizione  di  un  avviso
contenente gli  aspetti generali  disciplinanti lo  svolgimento del  medesimo progetto,  tra  cui  –  a  titolo non
esaustivo – i requisiti di partecipazione, le modalità di iscrizione, l’individuazione dei criteri di valutazione, la
durata del progetto, etc…;

Visto l’avviso redatto dall’Ufficio Commercio, che regolamenta lo svolgimento dell’iniziativa “Natale in Vetrina
2023”, allegato alla presente determina, di cui ne forma parte integrante;

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Tenuto  conto del  modulo di  iscrizione alla  partecipazione dell’iniziativa “Natale in Vetrina 2023”, allegato
all’avviso contenente i requisiti generali di partecipazione;

Ritenuto di  nominare  la  Dott.ssa  Schiavi  Alessia  quale  Responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi
dell’art. 6, L. n. 241/1990;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare l’avviso recante le modalità di partecipazione al Concorso “Natale in Vetrina 2023” e l’allegato
modulo di partecipazione;

3.  Di  dare  atto che  il  termine di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande di  partecipazione  è  il  13
dicembre 2023;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Alessia Schiavi;

5. Di dare atto che per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto indicato nel Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza approvato da questo Ente;

6. Di dare altresì atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli  atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo online dell’Ente per quindici giorni consecutivi;

7.  Di  stabilire  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata,  nella  specifica  partizione  della  sezione
“Amministrazione Trasparente” presente nella home page del sito internet istituzionale di questo Ente, ai sensi
e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1 lett. B), del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29
commi 1 e 2 del D. lgs. n. 50/2016.

A termini di regolamento si richiede la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line.

 Cassino lì 02/12/2023

Il Segretario Generale Responsabile ad Interim

Dott. Pasquale Loffredo

________
Documento informatico firmato digitalmente in originale, ai sensi e per gli effetti  dell’art.3 comma 2 del Decreto legislativo 12 
febbraio 1993 N.39, ed in copia conforme ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



COMUNE DI CASSINO

Visti

2710

DETERMINA APPROVAZIONE AVVISO RECANTE ASPETTI GENERALI DISCIPLINANTI
L'INIZIATIVA NATALE IN VETRINA 2023

2023

Gestione Commercio, Attività Produttive, UMA, Trasporto Pubblico locale, URP, Suap

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI

Nr. adozione settore: 846 Nr. adozione generale: 2600
02/12/2023Data adozione:

02/12/2023

Ufficio Proponente (Gestione Commercio, Attività Produttive, UMA, Trasporto Pubblico locale, URP, Suap)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Pasquale Loffredo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005



Comune di  Cassino

SEGRETERIA GENERALE
Ufficio Copie

Determinazione nr.  2600 del  02/12/2023

OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE AVVISO RECANTE ASPETTI GENERALI DISCIPLINANTI 
L'INIZIATIVA NATALE IN VETRINA 2023
                                        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e 
s.m.i., viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi dalla data odierna.

Cassino li 05/12/2023

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Pasquale LOFFREDO

Determinazione AREA SERVIZI n.846/2600 del 02/12/2023
Pag. 1 

COMUNE DI CASSINO (FR)


